＜裏面に続く＞

株式会社セントラル医学検査研究所
TEL(本社)029-225-8858 (下館)0296-28-5900

先生各位                                  2024 年 8 月

Ａ-24-17

検査内容変更のお知らせ

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、下記検査項目におきまして、検査内容の変更をさせて頂きたくご案内致します。

何卒ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

◆ 実施日        2024 年 9 月 24 日（火） ご依頼分より

◆ 変更項目

2024・25 年

検査案内 項目コード 検査項目

p.12 2120 レムナント様リポ蛋白コレステロール（RLP-C）

p.21

6040 IgE（非特異的 IgE）

p.22 参照

特異的 IgE（マルチアレルゲン）

特異的 IgE（シングルアレルゲン）

p.38 20160 PSA F/T 比

※ 変更内容につきましては、裏面をご参照ください。

臨床検査に関するお知らせ

◆ 変更内容

2024・25 年

検査案内

項目

コード
検査項目 変更箇所 新 旧

p.12 2120
ﾚﾑﾅﾝﾄ様ﾘﾎﾟ蛋白

ｺﾚｽﾃﾛｰﾙ

(RLP-C)

報告範囲
1.0 未満、

1.0～最終値  mg/dL
0.1 未満、

0.1～最終値  mg/dL
所要日数 3～6 日 2 日

p.21

6040 IgE
(非特異的 IgE)

検査方法 FEIA EIA

基準値
170 以下

IU/mL
200 未満

IU/mL

報告範囲

5 未満、

5～24999、
25000 以上     IU/mL

3 未満、

3～設定なし

IU/mL

所要日数 3～5 日 2 日

p.22
参照

特異的 IgE
(ﾏﾙﾁｱﾚﾙｹﾞﾝ)

検査方法 FEIA EIA・FEIA

報告範囲

0.10 未満、

0.10～99.99、
100 以上       UA/mL

0.34 以下、

0.35 ～99.99、
100.00 以上    UA/mL

所要日数 3～5 日 2～5 日

特異的 IgE
(ｼﾝｸﾞﾙｱﾚﾙｹﾞﾝ)

検査方法 FEIA EIA・FEIA

報告範囲

0.10 未満、

0.10～99.99、
100 以上       UA/mL

0.34 以下、

0.35 ～99.99、
100.00 以上    UA/mL

所要日数 3～5 日 2～5 日

p.38 20160 PSA F/T 比

検体量 血清 0.7 mL 血清 0.5 mL

基準値 26.1 以上         ％ ｸﾞﾚｰｿﾞｰﾝ

cut off 値 25    ％

報告範囲

・T-PSA（ng/mL）：
  0.01 未満、

  0.01～最終値

・F-PSA（ng/mL）：
  0.01 未満、

  0.01～29.99、
  30.00 以上

・F/T 比（％）：

  0.1～100.0

・T-PSA（ng/mL）：
  0.008 未満、

  0.008～最終値

・F-PSA（ng/mL）：
  0.008 未満、

  0.008～29.999、
  30.000 以上

・F/T 比（％）：

0～100

報告桁数

・T-PSA（ng/mL）：
  小数点 2 位

・F-PSA（ng/mL）：
  小数点 2 位

・F/T 比（％）：

  小数点 1 位

・T-PSA（ng/mL）：
  小数点 3 位

・F-PSA（ng/mL）：
  小数点 3 位

・F/T 比（％）：

整数

所要日数 2～5 日 2 日

※ 上記内容以外の変更はありません。

※ 測定委託先は、以下に変更となります。

・レムナント様リポ蛋白コレステロール（RLP-C）         ：株式会社エスアールエル

・IgE（非特異的 IgE）、特異的 IgE（マルチ・シングルアレルゲン）：株式会社 LSI メディエンス

・PSA F/T 比                        ：株式会社ビー・エム・エル